

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications « SOTETEL »

Siège social : Rue des entrepreneurs Z.I Charguia II, BP 640 -1080 Tunis

La Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications « SOTETEL » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2017.

(en KDT)

Désignation	3 ème Trimestre			YTD Septembre			2016
	2016	2017	Δ en %	2016	2017	Δ en %	
Produits d'exploitations	11 193	10 254	-8%	33 894	34 041	0,4%	48 060
Ventes, travaux & services	11 151	10 206	-8%	33 771	33 900	0,4%	47 894
- Chiffre d'affaire Local	11 142	10 163	-9%	33 752	33 829	0,2%	47 645
- Chiffre d'affaire Export	9	43	382%	19	71		249
Autres produits d'exploitation	42	48	14%	123	141	14%	166
Charges d'exploitation hors dotation aux amortissements et aux provisions	9 942	9 212	-7,3%	31 065	29 860	-3,9%	43 096
Achats consommés	6 177	5 395	-13%	19 408	17 913	-8%	27 481
Services extérieurs	726	814	12%	2 088	2 530	21%	2 941
Charges du personnel	2 907	2 902	0%	9 004	9 000	0%	11 912
Autres charges d'exploitation	132	100	-24%	565	416	-26%	762
Taux d'évolution de la marge	-17%			48%			
EBITDA	1 251	1 042	-17%	2 829	4 181	48%	4 964
Produits financiers	25	3	-90%	45	22	-50%	355
Charges financières	400	462	16%	857	1 248	46%	1 245
Gains exceptionnels	69	269	289%	149	563	278%	1 337

NB : Les indicateurs d'activité publiés ci-dessus sont issus de la situation comptable avant audit, arrêtée selon les mêmes principes et méthodes comptables.

Commentaires :

La Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications « SOTETEL » informe ses actionnaires que les indicateurs d'activité du 3^{ème} trimestre 2017 font ressortir les faits marquants suivants :

- Des revenus à fin Septembre 2017 de 34041 Kdt, soit une progression totale de 0,4% par rapport à 2016.
- Des charges d'exploitations hors dotation aux amortissements et aux provisions, en baisse de 3,9%, par rapport à 2016, ce qui a permis de dégager un EBITDA de 4181 Kdt à fin Septembre 2017 représentant ainsi une augmentation de 48% par rapport à 2016.